

Motion till riksdagen 2009/10:Sf307

av **Krister Örnfjäder m.fl. (s)**

Ett innehållsrikt och värdefullt liv för sjuka och förtidspensionärer

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att skapa förutsättningar för en innehållsrik sysselsättning för förtidspensionärer och sjuka.

Motivering

Att leva som sjuk eller förtidspensionär ska inte betyda att vara i utanförskap. Ett tryggt liv – ett liv med framtidsvision – kräver stöd när sjukdom eller olyckor inträffar.

I dagens Sverige kan inte sjuka och skadade lita på att få hjälp och stöd med den högerpolitik som nu förs. De sjuka och skadade blir ställda mot väggen, ensamma utan stöd. Idag kan friska forma sin framtid, medan de sjuka och skadade ses som ovälkomna. Det är inte det samhälle som vi vill leva i då Sverige inte är fattigt utan det är fördelningen som är problemet. Enligt Försäkringskassans egna bedömningar riskerar nu omkring 32 000 personer som idag har aktivitets- eller sjukersättning (det som tidigare kallades förtidspension) att helt bli av med sin ersättning år 2010. Enda möjligheten som återstår för många är socialbidrag. Detta medför förutom en ekonomisk levnadsnivå på existensminimum också att man får gå igenom sina tillgångar och kanske rent av sälja sitt boende. Regeringens politik gör också att kostnader som staten tidigare stod för nu belastar kommunernas ekonomi. Vi ser redan hur kostnaderna för socialbidrag ökar i många av landets kommuner.

Vi socialdemokrater tror att samhället blir bättre om vi tillsammans tar ansvar för varandra. Därför tycker vi att de svenska trygghetsförsäkringarna är viktiga. Det handlar bland annat om föräldraförsäkringen, sjukförsäkringen och a-kassan. Ingen ska behöva lämna hus och hem, eller ta barnen ur fot-

Fel! Okänt namn på

bollsträningen, om man blir sjuk eller en dag står utan arbete. Istället ska all kraft läggas på att bli frisk eller på att hitta ett nytt arbete. Nu utsätts välfärdsreformerna för angrepp av den borgerliga regeringen. De hävdar att trygghetsförsäkringarna tar ifrån människor deras eget ansvar och urholkar deras initiativförmåga och att kostnaderna försvagar samhällsekonomin. Det är kapitalistisk mytbildning. Dagens samhälle ställer krav på förändring, ibland mycket snabba förändringar. Vi är övertygade om att människor som känner sig trygga klarar förändringar bättre än de som är otrygga.

Förtidspensioner och sjuka måste ges en bättre möjlighet till rehabilitering och återgång till arbete. Riksdagen bör även se över ersättningsnivåerna för sjukskrivna.

Stockholm den 1 oktober 2009

Krister Örnfjäder (s)

Désirée Liljevall (s)

Lena Hallengren (s)

Håkan Juholt (s)